
VALORACIÓN MÉRITOS, DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2021, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA DE LA
BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS PROFESIONALES
1 y 2 CON CARGO A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, CONVENIOS O CONTRATOS, EN LA MODALIDAD DE OBRA O
SERVICIO DETERMINADO, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 16 DE JULIO DE 2019. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2425** AGUILERA GARCÍA, LUIS Graduado o Graduada en Historia  04,80

***6748** ALVAREZ CORRAL, GLORIA Licenciado en Economía  02,00

***9641** ARMENGOT CALABUIG, TERESA Graduado o Graduada en Geografía y Medio Ambiente  03,60

***1291** DÍAZ MARCOS, GISELA Graduado o Graduada en Periodismo  02,00

***1291** DÍAZ MARCOS, GISELA Graduado o Graduada en Comunicación Audiovisual  02,00

***2641** DÍAZ VALLEJO, CECILIA Graduado o Graduada en Derecho  08,00

***5313** DO CAMPO GAN, JOSE IGNACIO Licenciado en Geografía  02,00

***6230** ESTEBAN JIMÉNEZ, JORGE Licenciado en Ciencias del Trabajo  15,21

***8130** GISBERT PINTO, GUILLEM Licenciado en Geología  49,20

***3442** INFANTE BLASCO, PAOLA Licenciado en Geología  09,20

***6380** LAPUERTA MURILLO, IRENE Graduado o Graduada en Periodismo  26,54

***1761** MAMPASO TORREMOCHA, MARIO Graduado o Graduada en Geografía y Ordenación del Territorio  13,20

***5861** MARTÍN MARTÍN, NORA Graduado o Graduada en Periodismo  43,25

***3919** MIGUEL MIGUEL, LUCÍA Graduado o Graduada en Química  06,00

***0236** RUIZ  SALMERÓN, SUSANA Diplomado en Relaciones Laborales  05,60

***1289** VIRTUDES SANCHEZ, JUAN CARLOS Graduado o Graduada en Ingeniería en Tecnologías Industriales  06,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5555** ALCANTARA BAENA, CRISTINA Licenciado en Biología  36,40

***5555** ALCANTARA BAENA, CRISTINA Diplomado en Biología (primer ciclo)  34,80

***8473** ANSINO ORTIZ, MATILDE Graduado o Graduada en Química  05,60

****0348* BRACAMONTE ., SERAINA EMILIA Graduado o Graduada en Biología  13,20

***1352** BREA CONTRERAS, ROCÍO Graduado o Graduada en Biología  41,60

***8922** BUSTOS  MARTÍNEZ, ISABEL Graduado o Graduada en Biotecnología  16,40

***5787** CARRION BURGUETE, JOSE VICENTE Ingeniero en Informática  40,40

***5787** CARRION BURGUETE, JOSE VICENTE Ingeniero Técnico en Informática  40,80

***5787** CARRION BURGUETE, JOSE VICENTE Ingeniero Técnico en Informática  40,00

*****5754 CEFALÌ LO RUSSO, MARIA Licenciado en Biología  37,60

*****5754 CEFALÌ LO RUSSO, MARIA Diplomado en Biología (primer ciclo)  37,60

***3670** DE LA BASTIDA CASERO, LAURA Graduado o Graduada en Bioquímica  12,00

***3048** DEL CERRO SÁNCHEZ, CARLOS Licenciado en Biotecnología  38,80

***3048** DEL CERRO SÁNCHEZ, CARLOS Diplomado en Biotecnología (primer ciclo)  38,80

***1819** ESTEBAN CABEZA, ÁNGEL SANTIAGO Graduado o Graduada en Biología  10,80

***6080** FERRER VILANOVA, AMPARO Graduado o Graduada en Química  29,93

***6259** GALLEGO ALONSO, LUCÍA Graduado o Graduada en Psicología  12,40

***7489** GARCÍA BERNARDO, LORENA Graduado o Graduada en Biología  15,60

***4145** GONZALEZ GRANDIO, EDUARDO Licenciado en Bioquímica  38,80

***4496** HERRERO LAHUERTA, JOSE IGNACIO Graduado o Graduada en Biología  07,60

***0861** JANEIRO  TATO , IRIA Graduado o Graduada en Biología  14,33

***6934** LLINARES BURGUET, INÉS Graduado o Graduada en Bioquímica y Ciencias Biomédicas  08,80

****7008* LÓPEZ ESTRADA, ESTEFANY KAREN Licenciado en Biología  12,00

***1499** LOPEZ GARCIA, ADRIAN Licenciado en Biología  41,60

***3457** MARTÍN RODRÍGUEZ, IRENE Graduado o Graduada en Biología  32,31

***9003** MURILLO GOMEZ, CAYETANA Diplomado en Química (primer ciclo)  36,80

***9367** RINCÓN TOMÁS, BLANCA Licenciado en Biología  30,31

***1116** ROMERO COTE, MARÍA Graduado o Graduada en Biología  07,20

***8685** SANCHEZ CENTELLAS, DANIEL Licenciado en Bioquímica  23,36

***5402** SÁNCHEZ NIETO, ESPERANZA Graduado o Graduada en Biotecnología  15,98

****0277* SELIM N/A, MOHAMED KOTB MOHAMED
ABDELMABOUD

Graduado o Graduada en Física  33,61

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***8012** AJA LOPEZ, ANA BELEN Licenciado en Biología  09,57

***9641** ARMENGOT CALABUIG, TERESA Graduado o Graduada en Geografía y Medio Ambiente  03,60

****0348* BRACAMONTE ., SERAINA EMILIA Graduado o Graduada en Biología  13,20

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Licenciado en Ciencias del Mar  40,41

***6314** CARRERO ROMERO, SERGIO Licenciado en Geología  27,92

*****5754 CEFALÌ LO RUSSO, MARIA Licenciado en Biología  37,60

*****5754 CEFALÌ LO RUSSO, MARIA Diplomado en Biología (primer ciclo)  37,60

***9513** CHAMIZO BORREGUERO, MANUELA Licenciado en Geología  35,20

***2418** CORTINA BARTUAL, ANA Licenciado en Ciencias del Mar  02,00

***3048** DEL CERRO SÁNCHEZ, CARLOS Licenciado en Biotecnología  38,80

***3048** DEL CERRO SÁNCHEZ, CARLOS Diplomado en Biotecnología (primer ciclo)  38,80

***0440** DIEZ GARCIA, IRENE PILAR Ingeniero Geólogo  28,79

***5313** DO CAMPO GAN, JOSE IGNACIO Licenciado en Geografía  02,00

***9255** EZQUERRO RUIZ, LOPE Licenciado en Geología  27,16

***9255** EZQUERRO RUIZ, LOPE Diplomado en Geología (primer ciclo)  27,16

***1752** FERIA MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN Graduado o Graduada en Geología  33,06

***5521** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL ROCÍO Graduado o Graduada en Biotecnología  15,60

***1332** GIRELA ARJONA, GABRIEL Graduado o Graduada en Geología  06,40

***8130** GISBERT PINTO, GUILLEM Licenciado en Geología  49,20

***5678** GORDON BAEZA, IRENE Graduado o Graduada en Biología  13,20

***5834** HERRERO GIL, ANDREA Licenciado en Geología  36,23

***3442** INFANTE BLASCO, PAOLA Licenciado en Geología  09,20

***7589** LIDOY LOGROÑO, JAVIER Graduado o Graduada en Biotecnología  36,81

****7008* LÓPEZ ESTRADA, ESTEFANY KAREN Licenciado en Biología  12,00

***4453** LÓPEZ MARTÍNEZ, MARTA VERÓNICA Graduado o Graduada en Química  07,20

***6492** LORENZO GONZÁLEZ, MARIAN Licenciado en Geología  26,55

***3457** MARTÍN RODRÍGUEZ, IRENE Graduado o Graduada en Biología  32,31

***3919** MIGUEL MIGUEL, LUCÍA Graduado o Graduada en Química  06,00

***9536** MOMPEAN DE LA ROSA, MCARMEN Licenciado en Biología  25,76

***6575** MURILLO ORTIZ, TANIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  08,00

***3265** OJEDA RODRIGUEZ, LUCIA Graduado o Graduada en Geología  16,45

***6456** PEÑA  CORRIA, EDUARDO Graduado o Graduada en Química  17,24

***1570** PIÑEIRO RODRÍGUEZ, OLAV SAFO Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  36,33

***1727** POMEDA GUTIÉRREZ, FERNANDO Licenciado en Biología  22,22

***7531** QUINTERO BORRERO, ELENA Graduado o Graduada en Biología  35,65

***9367** RINCÓN TOMÁS, BLANCA Licenciado en Biología  30,31

***6181** SANTAMARÍA  BARRAGAN, ALBERTO Graduado o Graduada en Geología  06,00

***9388** SANZ MANGAS, DAVID Ingeniero Geólogo  04,80

****2135 SCHMIDLIN ROCCATAGLIATA, DIEGO Graduado o Graduada en Geología  15,20

***2875** TARIFA MURCIA, RUBÉN Licenciado en Biología  26,12

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1462** AGUADO CRIADO, ELENA Licenciado en Veterinaria  05,60

***8012** AJA LOPEZ, ANA BELEN Licenciado en Biología  09,57

***7507** ASENSIO SUAREZ, SANDRA Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Infantil  12,00

***7507** ASENSIO SUAREZ, SANDRA Graduado o Graduada en Magisterio en Educación Primaria  13,60

***2970** BUSTINGORRI ALBERDI, GLORIA Ingeniero de Montes  25,43

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Licenciado en Ciencias del Mar  40,41

***1819** ESTEBAN CABEZA, ÁNGEL SANTIAGO Graduado o Graduada en Biología  10,80

***5521** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL ROCÍO Graduado o Graduada en Biotecnología  15,60

***2694** GARCÍA BENGOETXEA , ANE Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  18,52

***4145** GONZALEZ GRANDIO, EDUARDO Licenciado en Bioquímica  38,80

***5678** GORDON BAEZA, IRENE Graduado o Graduada en Biología  13,20

***7589** LIDOY LOGROÑO, JAVIER Graduado o Graduada en Biotecnología  36,81

***1499** LOPEZ GARCIA, ADRIAN Licenciado en Biología  41,60

***6492** LORENZO GONZÁLEZ, MARIAN Licenciado en Geología  26,55

***2557** MARTÍN GARCÍA, MARÍA Licenciado en Veterinaria  14,00

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***9536** MOMPEAN DE LA ROSA, MCARMEN Licenciado en Biología  25,76

***2485** MUÑOZ MUÑOZ, MARIA DEL VALLE Graduado o Graduada en Bioquímica  07,20

***4978** PALMA GRANADOS, PATRICIA Licenciado en Biología  31,71

***4978** PALMA GRANADOS, PATRICIA Diplomado en Biología (primer ciclo)  32,91

***5840** ROMAN FERNANDEZ, ANGELA Licenciado en Bioquímica  40,40

***8685** SANCHEZ CENTELLAS, DANIEL Licenciado en Bioquímica  23,36

***5402** SÁNCHEZ NIETO, ESPERANZA Graduado o Graduada en Biotecnología  15,98

***2875** TARIFA MURCIA, RUBÉN Licenciado en Biología  26,12

***0222** VARELA SANDIN, ALEJANDRO JOSE Ingeniero Técnico Agrícola  32,89

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0592** ALONSO GARCÍA, PABLO Graduado o Graduada en Física  06,00

***2122** AMAR ES-SGHIR, HAMZA Graduado o Graduada en Física  18,40

***2371** BRICIO BLÁZQUEZ, DAVID Graduado o Graduada en Física  19,76

***1781** CARO CORTÉS, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Química  05,60

***5787** CARRION BURGUETE, JOSE VICENTE Ingeniero en Informática  40,40

***5787** CARRION BURGUETE, JOSE VICENTE Ingeniero Técnico en Informática  40,80

***5787** CARRION BURGUETE, JOSE VICENTE Ingeniero Técnico en Informática  40,00

****1710* CHAMORRO HERNANDEZ, WILLIAM
OSWALDO

Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica Industrial y
Automática

 33,65

***8999** ECHEGOYEN BLASCO, SARA Graduado o Graduada en Física  15,67

***6080** FERRER VILANOVA, AMPARO Graduado o Graduada en Química  29,93

***6728** MARTÍN PÉREZ, ALBERTO Graduado o Graduada en Física  27,03

***9314** MARTÍNEZ CAMPOS, DAVID Graduado o Graduada en Física  14,00

***9314** MARTÍNEZ CAMPOS, DAVID Graduado o Graduada en Química  14,00

****0277* SELIM N/A, MOHAMED KOTB MOHAMED
ABDELMABOUD

Graduado o Graduada en Física  33,61

***1289** VIRTUDES SANCHEZ, JUAN CARLOS Graduado o Graduada en Ingeniería en Tecnologías Industriales  06,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***8342** ALONSO LOPEZ, CLAUDIA Graduado o Graduada en Química  13,60

***3199** GARCIA MORALES, ELVIRA Graduado o Graduada en Química  07,20

***1332** GIRELA ARJONA, GABRIEL Graduado o Graduada en Geología  06,40

***6728** MARTÍN PÉREZ, ALBERTO Graduado o Graduada en Física  27,03

***6575** MURILLO ORTIZ, TANIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  08,00

****4481* PACH -, ELZBIETA Licenciado en Química  38,80

***7462** PEREZ BRUZCO, ARIANNA ELOISA Ingeniero Técnico Industrial  09,60

***1800** VILLAR CHAVERO, MARÍA DEL MAR Graduado o Graduada en Ingeniería Química  35,60

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2501**  BRENES GARCÍA, ANABEL Graduado o Graduada en Química  06,00

***5555** ALCANTARA BAENA, CRISTINA Licenciado en Biología  36,40

***5555** ALCANTARA BAENA, CRISTINA Diplomado en Biología (primer ciclo)  34,80

***6748** ALVAREZ CORRAL, GLORIA Licenciado en Economía  02,00

***2694** GARCÍA BENGOETXEA , ANE Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  18,52

***2485** MUÑOZ MUÑOZ, MARIA DEL VALLE Graduado o Graduada en Bioquímica  07,20

***4978** PALMA GRANADOS, PATRICIA Licenciado en Biología  31,71

***4978** PALMA GRANADOS, PATRICIA Diplomado en Biología (primer ciclo)  32,91

***7462** PEREZ BRUZCO, ARIANNA ELOISA Ingeniero Técnico Industrial  09,60

***7991** PICÓ MUÑOZ, RUTH Graduado o Graduada en Nutrición Humana y Dietética  12,40

***5840** ROMAN FERNANDEZ, ANGELA Licenciado en Bioquímica  40,40

***3487** TERRIENTE PALACIOS, CARLOS Diplomado en Biología (primer ciclo)  37,60

***3487** TERRIENTE PALACIOS, CARLOS Licenciado en Biología  37,20

***0222** VARELA SANDIN, ALEJANDRO JOSE Ingeniero Técnico Agrícola  32,89

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2501**  BRENES GARCÍA, ANABEL Graduado o Graduada en Química  06,00

***8342** ALONSO LOPEZ, CLAUDIA Graduado o Graduada en Química  13,60

***8473** ANSINO ORTIZ, MATILDE Graduado o Graduada en Química  05,60

***1781** CARO CORTÉS, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Química  05,60

***7763** DEL CAMPO HUERTAS, PABLO Ingeniero Químico  36,80

***5486** ETXEBESTE MITXELTORENA, MIKEL Graduado o Graduada en Farmacia  24,34

***4800** FRECHA FERREIRO, ESTHER Ingeniero Químico  39,20

***4800** FRECHA FERREIRO, ESTHER Ingeniero Químico (primer ciclo)  39,20

***5022** FUERTES MONGE, LAURA Graduado o Graduada en Química  11,20

****9220* GAO , SHIPENG Graduado o Graduada en Ciencias de la Alimentación  12,80

***3199** GARCIA MORALES, ELVIRA Graduado o Graduada en Química  07,20

***0861** JANEIRO  TATO , IRIA Graduado o Graduada en Biología  14,33

***4453** LÓPEZ MARTÍNEZ, MARTA VERÓNICA Graduado o Graduada en Química  07,20

***6456** PEÑA  CORRIA, EDUARDO Graduado o Graduada en Química  17,24

***3487** TERRIENTE PALACIOS, CARLOS Diplomado en Biología (primer ciclo)  37,60

***3487** TERRIENTE PALACIOS, CARLOS Licenciado en Biología  37,20

***1800** VILLAR CHAVERO, MARÍA DEL MAR Graduado o Graduada en Ingeniería Química  35,60

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***5402** SÁNCHEZ NIETO, ESPERANZA Licenciado en Biotecnología 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Licenciado en Ciencias del Mar 2

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Licenciado en Ciencias del Mar 2

***9536** MOMPEAN DE LA ROSA, MCARMEN Licenciado en Biología 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Licenciado en Ciencias del Mar 2

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Licenciado en Ciencias del Mar 2

***1396** GARCÍA DÍAZ, MARTA Graduado o Graduada en Ingeniería Agrícola 1

***9536** MOMPEAN DE LA ROSA, MCARMEN Licenciado en Biología 2

***5402** SÁNCHEZ NIETO, ESPERANZA Licenciado en Biotecnología 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***1396** GARCÍA DÍAZ, MARTA Graduado o Graduada en Ingeniería Agrícola 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.
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DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


